
Soutěž 2024/2025 

 

Úloha 9 – kategorie A - do 6. dubna 2025 

https://youtu.be/k1FvnTN0efo 

1. 28.3. je svátek narození Jana Ámose Komenského, který se zasloužil o rozkvět školství. 
Žil v různých zemích, které se objevují v našem programu. 

2.  Otevři si nový program, který nazveš 9A_JmenoPrijmeni (tvoje jméno a příjmení). 

 
3. V Baltíkovi si ve scéně postavte stejný obrázek: 

písmena jsou z banky 2, vlajky z banky 4. Nápověda pro čísla předmětů: 
horní sada: 4028, 4029, 4030, 4111, 4112, 4043,4044,4045, 4126, 40127 
dolní sada: 4059, 4092, 4049, 4101 
 

  
(2 BODY)  

4. Baltík má rychlost 7 a čaruje bez mráčku. 
5. Po spuštění programu se objeví Baltík v levém rohu české vlajky a cestuje postupně 

do zemí: 
• Hned nad vlajku napíše ČECHY, pak jde k další vlajce a nad ni napíše: 

POLSKO, nad další: ŠVÉDSKO, 
• Dojde doprava a zmizí 
• pak se objeví v levém horním rohu dolní vlajky a nad ni napíše: MAĎARSKO, 

jde k další vlajce a napíše: HOLANDSKO 
• opět dojde až na konec obrazovky  
• NÁPISY BUDOU RŮZNÝMI BARVAMI!! 

  (5 BODŮ) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://youtu.be/k1FvnTN0efo


6. Pak se objeví další scéna přesně podle obrázku 

 
• Baltíka přeměň na kluka nebo holku  

• Baltík jde do školy z místa, kde skončil v předchozí scéně 

• Až dojde ke dveřím, ty se před ním postupně (animovaně) otevřou – 
předměty z banky 3 

• Baltík vkročí do školy 

• Dveře se opět postupně (animovaně) zavřou. 

• Baltík zmizí 
(5 BODŮ) 

 

Program ulož a pošli jako bzip – 9A_JmenoPrijmeni.bzip  

JAK ZAZIPOVAT ÚLOHU               JAK NAHRÁT ÚLOHU  

https://www.youtube.com/watch?v=4pvovFBQBIk
https://www.youtube.com/watch?v=1_vjdsQTVEw

